

FIND FLERE FRIVILLIGE



FORSLAG TIL AT STYRKE FRIVILLIGHEDEN I DIN KLUB



Lav en rekrutteringsstrategi

Udvikl en strategi for at tiltrække flere frivillige. Dette kan omfatte oprettelse af en rekrutteringsplan, der identificerer målgrupper, kommunikationsmetoder og tidsplan for rekrutteringskampagner. Løbende evaluér bestyrelsens rekrutteringsindsats og tilpas strategien, hvis det er nødvendigt. Indsaml også feedback fra de frivillige for at forbedre deres oplevelse.

Udarbejd en frivilligpolitik

Bestyrelsen bør udarbejde en klar og omfattende frivilligpolitik, der beskriver forventningerne, roller og ansvar for frivillige. Dette dokument kan også indeholde incitamenter og belønninger for frivillige. Udpeg gerne en frivilligansvarlig i bestyrelsen, hvis primære ansvar er at arbejde strategisk med rekruttering og fastholdelse af frivillige samt frivilligpolitiken.

Identificér behov og mål

Bestyrelsen bør begynde med at identificere de konkrete behov og mål for frivillige i idrætsforeningen. Dette kan omfatte alt fra trænerroller, arrangementsplanlægning, markedsføring og administration.

Brug eksisterende netværk

Udnyt bestyrelsens og medlemmernes eksisterende netværk til at finde potentielle frivillige. Dette kan omfatte at bede medlemmerne om anbefalinger eller samarbejde med lokale organisationer og skoler.

Kommunikér behov og fordele

Bestyrelsen bør aktivt kommunikere behovene for frivillige og de fordele, det giver at være en del af idrætsforeningen. Dette kan gøres gennem nyhedsbreve, sociale medier, hjemmesiden og personlige samtaler.

Anerkend og værdsæt

Bestyrelsen bør aktivt anerkende og værdsætte de frivilliges arbejde. Dette kan inkludere offentlig anerkendelse, taknemmelighedsgaver eller særlige arrangementer for frivillige.

Træning og støtte

Bestyrelsen skal sørge for, at de frivillige får den nødvendige træning og støtte for at udføre deres opgaver effektivt. Dette kan omfatte workshops, mentorskab og ressourcestyring.

Skab et inkluderende miljø

Sørg for, at idrætsforeningen har et inkluderende og positivt miljø, hvor frivillige føler sig velkomne og værdsatte. Dette kan øge motivationen for at deltage. Gør frivillighed til en naturlig del af medlemskabet.

Opbyg et langvarigt forhold

Arbejd på at opbygge langvarige forhold med de frivillige. Sørg for, at de føler sig som en integreret del af idrætsforeningen og ikke blot som midlertidige hjælpere.